segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 008/2021

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 008/2021, tendo como objeto locação de um
imóvel tipo galpão localizado na Av. Dr. Octávio de Araújo nº 70, medindo 170,04m², que servirá
de garagem para abrigar as máquinas pesadas (Pá Carregadeira, Retroescavadeira, Patrol e
Trator), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Desenv. Agrícola Econômico e
Meio Ambiente. Contratado:  Senhor DÉCIO SAMPAIO BARROS. CPF nº 410.188.425-00.
Valor: R$. 21.960,00 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS).  Base Legal:
Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 09 de fevereiro de
2021.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8771402B85C18CCAB5DB6B52A311EEB0

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 012/2021

CONTRATADO: DÉCIO SAMPAIO BARROS

CPF nº 410.188.425-00

OBJETO: Locação de um imóvel tipo galpão localizado na Av. Dr. Octávio de Araújo nº 70,
medindo 170,04m², que servirá de garagem para abrigar as máquinas pesadas (Pá Carregadeira,
Retroescavadeira, Patrol e Trator), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenv. Agrícola Econômico e Meio Ambiente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 14 – SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE
UNIDADE: 14 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE
PROJ/ATIV.: 2.086 – MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRI. ECONOM. E MEIO AMBIENTE
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$. 21.960,00 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS)

VIGÊNCIA: De 09/02/2021 a 09/02/2022.

AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 008/2021.

DATA DO CONTRATO: 09/02/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 09 de fevereiro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8771402B85C18CCAB5DB6B52A311EEB0

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 009/2021

Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 009/2021, tendo como objeto a Locação de um imóvel (CASA) localizado
na Av. Marechal Castelo Branco, nº 278 - Teodoro Sampaio–BA, CEP: 44.280-000, possui
dimensões: (22,77 m x 5,15 m) total de área construída: 117,27 m², onde estão dispostos:  salas,
cozinha, 01 copa, 03 quartos, corredor, 02 banheiros e uma área nos fundos (quintal), para o
funcionamento do Conselho Tutelar, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania deste município, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro
Sampaio/BA, o senhor JOSAFÁ MIRANDA PACHECO. Valor: R$. 12.000,00 (DOZE MIL REAIS).
Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argolo Azevedo.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de fevereiro de
2021.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8771402B85C18CCAB5DB6B52A311EEB0

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 013/2021

CONTRATADO: JOSAFÁ MIRANDA PACHECO

CPF: 030.271.125-20

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Av. Marechal Castelo Branco, nº 278 -

Teodoro Sampaio–BA, CEP: 44.280-000, possui dimensões: (22,77 m x 5,15 m) total de área

construída: 117,27 m², onde estão dispostos:  salas, cozinha, 01 copa, 03 quartos, corredor, 02

banheiros e uma área nos fundos (quintal), para o funcionamento do Conselho Tutelar, para

atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social e Cidadania deste município, junto

a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 11 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
UNIDADE: 11 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
PROJ/ATIV: 2.090 – Manut das Ações do Conselho Tutelar
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
FONTE DE RECURSOS: 00 / 42

VALOR: R$. 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

VIGÊNCIA: De 10/02/2021 a 10/02/2022

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 009/2021

DATA DO CONTRATO: 10/02/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 10 de fevereiro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8771402B85C18CCAB5DB6B52A311EEB0

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 010/2021

Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 010/2021, tendo como objeto a locação de um
imóvel situado na Rua Dr. João Benevides de Azevedo, S/N - Rodagem, em Teodoro Sampaio-
Bahia, para que sejam desempenhadas as atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos. Contratada:  Senhor JOSÉ MÁRCIO SANTOS ANDRADE. CPF nº
892.000.395-53. Valor: R$. 17.280,00 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS).  Base
Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argolo Azevedo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de fevereiro de
2021.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8771402B85C18CCAB5DB6B52A311EEB0

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 014/2021

CONTRATADO: JOSÉ MÁRCIO SANTOS ANDRADE

CPF: 892.000.395-53

OBJETO: Locação de um imóvel situado na Rua Dr. João Benevides de Azevedo, S/N - Rodagem,

em Teodoro Sampaio-Bahia, para que sejam desempenhadas as atividades da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro

Sampaio/BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 10 – Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serv. Públicos
UNIDADE: 10 – Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serv. Públicos
PROJ/ATIV: 2.084 – Manutenção da Sec. de Infra-Estr. e Serv. Públicos
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
FONTE DE RECURSOS: 00 / 42

VALOR: R$. 17.280,00 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS)

VIGÊNCIA: De 10/02/2021 a 10/02/2022

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 010/2021

DATA DO CONTRATO: 10/02/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 10 de fevereiro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8771402B85C18CCAB5DB6B52A311EEB0

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 011/2021

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 011/2021, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica de direito
privado para o fornecimento parcelado de itens de gêneros alimentícios a fim de suprirem as
necessidades das diversas Secretarias, conforme Termo de Referência.  Empresa: CLEMSTON
FABIANO DOS SANTOS - ME. CNPJ nº 13.566.015/0001-63. Valor: R$. 17.456,23 (DEZESSETE
MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).  Base
Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 11 de fevereiro de
2021.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8771402B85C18CCAB5DB6B52A311EEB0

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 015/2021

CONTRATADA: CLEMSTON FABIANO DOS SANTOS - ME

CNPJ nº: 13.566.015/0001-63

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica de direito privado para o fornecimento parcelado de
itens de gêneros alimentícios a fim de suprirem as necessidades das diversas Secretarias,
conforme Termo de Referência.

Órgão/Unidade: 05 / 10 / 14 / 15 / 08 / 09 / 07 / 11 / 12
Projeto/Atividade: 2.077 / 2.084 / 2.086 / 2.002 / 2.069 / 2.041 / 2.110 / 2.079 / 2.081 / 2.031
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Fontes de Recurso: 00 / 02 / 14 / 42 / 01 / 28 / 29

VALOR: R$. 17.456,23 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E

VINTE E TRÊS CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 11/02/2021 a 11/12/2021.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 011/2021.

DATA DO CONTRATO: 11/02/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 11 de fevereiro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8771402B85C18CCAB5DB6B52A311EEB0

		2021-02-15T12:53:12-0300